
 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 335-01/22-01/1 

URBROJ: 2182-10-01-22-2 

Knin, 15. srpnja 2022. godine 

 

 Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 85/15, 

121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21), članka 6. Zakona o zaštiti od buke 

(„Narodne novine“, broj 30/09, 55/13, 153/14, 41/16, 114/18 i 14/21) i članka 35. Statuta Grada 

Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21) Gradsko vijeće Grada Knina na 16. sjednici 

održanoj dana 15. srpnja 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o obavljanju ugostiteljske djelatnosti na području Grada Knina  

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme 

prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata, razlozi za određivanje ranijeg 

završetka radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata, ovlaštenja gradonačelnika Grada 

Knina u vezi donošenja rješenja o ranijem završetku radnog vremena od radnog vremena 

propisanog ovom Odlukom za pojedine ugostiteljske objekte, donošenje rješenja o određivanju 

drugačijeg radnog vremena radi organiziranja prigodnih proslava, prostori na kojima se smiju 

pružati ugostiteljske usluge u pokretnom objektu. 

 

Članak 2. 

 Radno vrijeme u ugostiteljskim objektima na području Grada Knina utvrđuje se kao: 

a) izvan sezonsko radno vrijeme koje traje od 16. listopada do 14. travnja i 

b) sezonsko radno vrijeme koje traje od 15. travnja do 15. listopada.  

 

Članak 3. 

 Radno vrijeme ugostiteljskih objekata određuje se na sljedeći način: 

1) Ugostiteljski objekti iz skupine „Hoteli“, „Kampovi“ i „Ostali ugostiteljski 

objekti za smještaj“ obvezno rade od 0,00 do 24,00 sata svaki dan 

2) Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ (restoran, gostionica, zdravljak, 

zalogajnica, pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarna, restoran brze prehrane, 

objekt brze prehrane – fast food), i „Barovi“ (kavana, caffe bar, pivnica, buffet, 

krčma, konoba, kušaonica):  



2 
 

- u izvan sezonskom radnom vremenu od 06,00 do 01,00 sat, a petkom 

subotom i nedjeljom na ponedjeljak od 06 do 02,00 sata 

- u sezonskom radnom vremenu od 06,00 do 02,00 sata. 

3) Ugostiteljski objekti iz skupine „Barovi“ (noćni klub, noćni bar i disco club) koji 

ispunjavaju uvjete za rad noću u vremenu od 21,00 do 06,00 sati, samo u 

zatvorenim prostorima 

4) Catering objekti (pripremnica obroka-catering) mogu raditi u vremenu od 06,00 

do 24,00 sata, 

5) Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ (kiosk, šator, 

klupa, kolica i sl.) u vremenu od 06 do 24 sata. 

 

Članak 4. 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom (terasama) ugostiteljskih objekata 

iz članka 2. Ove Odluke koji ispunjavaju minimalne uvjete za usluživanje na otvorenom 

propisane Pravilnikom o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz 

skupine „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti Jednostavnih usluga“ („Narodne 

novine“, broj 82/07, 82/09, 75/12, 69/13, 150/14 i 85/15) završava u radnom vremenu 

ugostiteljskih objekata, a upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe 

dopušteno je do 01,00 sat. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka ako se ugostiteljski objekti nalaze u krugu stambene 

zone upotreba elektroakustičkih i akustičnih uređaja te izvođenje glazbe dopušteno je do 24,00 

sata.  

Dopuštena razina buke u zatvorenim i otvorenim prostorima ugostiteljskih objekata ne 

smije prelaziti najviše dopuštene razine buke sukladno pozitivnim propisima. 

 

Članak 5. 

 Ugostiteljski objekti za prehranu u sastavu hotela, motela i drugih ugostiteljskih 

objekata za smještaj, rade u vremenu što ga odredi vlasnik tih objekata ali ne izvan okvira 

utvrđenog člankom 3. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 Radno vrijeme pružanja ugostiteljskih usluga u objektima u kojima se obavlja i neka 

druga djelatnost (kulturna, obrazovna, športska i dr.), određuje vlasnik ugostiteljskog objekta 

uz uvjet, da radno vrijeme ne može biti duže od jednog sata nakon završetka radnog vremena 

osnovne djelatnosti. 

 

Članak 7. 

 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati 

ugostiteljske usluge mogu imati radno vrijeme od 0,00 do 24,00 sata.  

 

Članak 8. 

 Radno vrijeme ugostiteljskih objekata na dan uoči blagdana i neradnih dana u Republici 

Hrvatskoj kao i na sam dan Nove godine produžava se do 06,00 sati sljedećeg dana. 

 



3 
 

Članak 9. 

 Radno vrijeme ugostiteljskih objekata na Dan grada te na Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti produžava se do 06,00 sati slijedećeg dana.  

 Gradonačelnik Grada Knina može prigodom svečanosti koje organizira Grad ili 

ustanove kojima je osnivač, odrediti drugačije radno vrijeme ugostiteljskih objekata od radnog 

vremena određenog člankom 2. i 3. ove Odluke. 

 

Članak 10. 

 Ugostiteljske usluge mogu se pružati iz kioska, ako je to predviđeno u Odluci o davanju 

u zakup i na korištenje javne gradske površine i Planu rasporeda kioska i pokretnih naprava na 

javnim površinama i neizgrađenom građevinskom zemljištu u vlasništvu Grada Knina.  

 

Članak 11. 

 Pojedine ugostiteljske usluge mogu se pružati u pokretnom objektu, a to je objekt koji 

se može premještati s jednog mjesta na drugo, vlastitim pogonom ili vučom. 

 Ugostiteljske usluge mogu se pružati u pokretnim objektima sukladno Planu rasporeda 

kioska i pokretnih naprava na javnim površinama i neizgrađenom građevinskom zemljištu u 

vlasništvu Grada Knina.  

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu 

okoliša na zahtjev ugostitelja daje suglasnost, a može odrediti i druge prostore na kojima se 

smiju pružati ugostiteljske usluge u pokretnim objektima. 

 

Članak 12. 

 Gradonačelnik Grada Knina može po službenoj dužnosti za ugostiteljske objekte iz 

skupine „Restorani“ i „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“,  rješenjem 

odrediti za 2 sata raniji završetak radnog vremena na razdoblje od 30 dana ako se na temelju 

prijava turističke inspekcije, sanitarne inspekcije, policije ili komunalnog redara utvrdi da su u 

razdoblju od 60 dana učinili 2 ili više prekršaja prekoračenja dozvoljenog radnog vremena, 

prekoračenja dopuštenih razina buke ili remećenja javnog reda i mira.  

 

Članak 13. 

 Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ mogu temeljem rješenja izdanog 

od strane Gradonačelnika Grada Knina poslovati do 06,00 sati ako se u njima organiziraju 

svadbe, zabave i druge prigodne proslave, uz uvjet da se ne narušava javni red i mir. 

 Vlasnici ugostiteljskog objekta iz stavka 1. ovog članka dužni su u tom smislu 7 (sedam) 

dana prije proslave podnijeti zahtjev s obrazloženjem gradonačelniku Grada Knina. Rješenje 

gradonačelnika Grada Knina dostavlja se podnositelju zahtjeva, nadležnoj inspekciji i 

Policijskoj postaji u Kninu. 

 

Članak 14. 

 Ugostitelj je dužan na ulazu u objekt istaknuti obavijest o radnom vremenu i radnim, 

odnosno neradnim danima i pridržavati se istaknutog radnog vremena. 

 

 



4 
 

Članak 15. 

 Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja nadležna inspekcija, te komunalni redari 

Grada Knina. 

 

Članak 16. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti na području Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 07/07 

i 10/09). 

 

Članak 17. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada 

Knina“. 

 

 

  

PREDSJEDNIK 

Dragan Miličević, mag.catech. 

 


